

Handläggare
Monica Fredriksson
Telefon: 08-508 09 032

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd

Svar på två medborgarförslag om fler skräpkorgar och skräpkorgar med lock vid Hornsbergs Strand

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Kerstin Ohlsson
t.f. stadsdelsdirektör

Britt Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

Under sommaren 2013 har det inkommit två medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om skräpkorgar vid Hornsbergs Strand. I det ena förslaget föreslås att förvaltningen förser alla skräpkorgar längs med Hornsbergs Strand med lock och i det andra förslaget föreslås fler skräpkorgar till Hornsbergs Strandpark.

Förvaltningen är medveten om att det varit problem med överfulla skräpkorgar under sommaren och har därför utökat tömningsfrekvensen i området. Förvaltningen har också på prov satt ut en ny typ av skräpkorg som kompakterar innehållet, vilket innebär att det får plats skräp motsvarande 5-7 gånger skräpkorgens storlek. Förvaltningen kommer att utvärdera den nya skräpkorgen under hösten, och om utvärderingen faller väl ut kommer förvaltningen att byta ut skräpkorgarna vid Hornsbergs strand inför nästa sommar, i den utsträckning som budget för 2014 medger detta.

Bakgrund

Under sommaren 2013 har det inkommit två medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om skräpkorgar vid Hornsbergs strand. Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträde den 29 augusti att överlämna medborgarförslagen till förvaltningen för beredning. Eftersom förslagen rör skräpkorgar inom samma område bereds förslagen samtidigt.

Ärendet

Två ärenden om skräpkorgar vid Hornsbergs strand har inkommit under sommaren. Den första förslagsställaren föreslår att förvaltningen förser alla papperskorgar längs med Hornsbergs Strand med lock, så att fåglar inte kan komma åt soporna, då fåglarna idag drar upp skräp från skräpkorgarna och sprider skräpet över området.

I det andra medborgarförslaget föreslås fler sopkorgar till Hornsbergs Strandpark. Speciellt påtalas behovet av ytterligare sopkorgar nedanför trappan vid Hornsbergs strand 39-41.



Trappan vid Hornsbergs strand 39-41. Bilden är tagen på förmiddagen 30 augusti 2013.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Hornsbergs strand har på kort tid blivit ett mycket populärt och välbesökt område. Dessvärre har det varit problem med sopmängder under sommaren, vilket förvaltningen är medveten om. I juli infördes därför en extra städning och tömning av skräpkorgarna, vilket innebär att de nu töms fyra gånger per dag,

första tömningen sker vid klockan 06.00-07.00 och sista tömningen runt klockan 23.00.

Förvaltningen har på prov satt ut en ny typ av skräpkorg, Big Belly Solar. Det är en solcellsdriven skräpkorg som kompakterar innehållet, vilket innebär att det får plats skräp motsvarande 5-7 gånger skräpkorgens storlek. Det innebär också att skadedjur inte kan komma åt innehållet. Big Belly finns idag bl.a. i Vasaparken, och två exemplar längs Kristinebergs Strand. I samband med att de s.k. Big Belly-skräpkorgarna sattes upp i Vasaparken minskade förvaltningen antalet skräpkorgar i parken. Trots det minskade antalet skräpkorgar har antalet klagomål på renhållningen i Vasaparken minskat väsentligt enligt förvaltningens uppfattning.



Big Belly-skräpkorg vid Kristinebergs strand.

Vad gäller förslaget om att införa skräpkorgar med lock, så har det tidigare varit problem med sådana papperskorgar, då det har visat sig att många parkbesökare inte vill ta i locket med händerna. Big Belly är utformad på ett sådant sätt att man kan öppna locket hjälp av armen/armbågen, vilket förhoppningsvis gör den mer användarvänlig än en traditionell skräpkorg med lock.

Försöken med de nya skräpkorgarna kommer att utvärderas av förvaltningen tillsammans med entreprenören senare i höst. Om det visar sig att de fungerar bra kommer förvaltningen att inför nästa sommar byta ut skräpkorgarna vid Hornsbergs strand mot Big Belly, eller likvärdiga skräpkorgar, i den utsträckning som budget för 2014 medger detta.

Bilagor

1. Medborgarförslag om skräpkorgar med lock
2. Medborgarförslag om fler skräpkorgar